

---

# ***Mørkøv Bolignyt ApS***

Skamstrupvej 1, 4400 Mørkøv

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 29 69 40 01

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /6 2016

Bjarne Stig Larsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Mørkøv Bolignyt ApS  
Skamstrupvej 1  
4400 Mørkøv

Telefon: 59275185

CVR-nr.: 29 69 40 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Holbæk

### Direktion

Bjarne Stig Larsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
4300 Holbæk

### Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland  
Vig Hovedgade 37-39  
4560 Vig

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Mørkøv Bolignyt ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af møbelprodukter og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 215.046, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.263.641.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.622.115</b>	<b>1.543.666</b>
Personaleomkostninger	1	-2.099.879	-1.466.129
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-57.989	-103.764
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>464.247</b>	<b>-26.227</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		31.437	19.507
Finansielle indtægter	3	2.983	1.284
Finansielle omkostninger	4	-242.331	-233.087
<b>Resultat før skat</b>		<b>256.336</b>	<b>-238.523</b>
Skat af årets resultat	5	-41.290	71.682
<b>Årets resultat</b>		<b>215.046</b>	<b>-166.841</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		31.437	19.507
Overført resultat		183.609	-186.348
		<b>215.046</b>	<b>-166.841</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		4.486.910	4.582.899
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.750	22.750
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>4.502.660</b>	<b>4.605.649</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	73.556	42.119
Deposita	9	57.150	57.150
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>130.706</b>	<b>99.269</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.633.366</b>	<b>4.704.918</b>
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>3.345.473</b>	<b>3.132.340</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	96.049
Andre tilgodehavender		104.926	78.686
Selskabsskat		0	232
Periodeafgrænsningsposter		18.788	20.533
<b>Tilgodehavender</b>		<b>123.714</b>	<b>195.500</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>88.862</b>	<b>28.091</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.558.049</b>	<b>3.355.931</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.191.415</b>	<b>8.060.849</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		53.556	22.119
Overført resultat		3.085.085	2.901.476
<b>Egenkapital</b>	11	<b>3.263.641</b>	<b>3.048.595</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	185.102	143.812
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>185.102</b>	<b>143.812</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.228.696	1.344.116
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>1.228.696</b>	<b>1.344.116</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13	115.420	110.917
Kreditinstitutter		1.051.019	750.080
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.430	1.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.280.392	1.201.073
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		519.766	589.638
Anden gæld		529.949	871.418
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.513.976</b>	<b>3.524.326</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.742.672</b>	<b>4.868.442</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.191.415</b>	<b>8.060.849</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	22.119	2.901.476	3.048.595
Årets resultat	0	31.437	183.609	215.046
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>53.556</b>	<b>3.085.085</b>	<b>3.263.641</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		215.046	-166.841
Reguleringer	16	307.190	244.378
Ændring i driftskapital	17	-457.372	909.350
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>64.864</b>	<b>986.887</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.983	1.283
Renteudbetalinger og lignende		-242.330	-233.086
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-174.483</b>	<b>755.084</b>
Betalt selskabsskat		232	-13
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-174.251</b>	<b>755.071</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-52.150
Salg af materielle anlægsaktiver		45.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>45.000</b>	<b>-52.150</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-110.917	-106.589
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-619.317
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-110.917</b>	<b>-725.906</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-240.168</b>	<b>-22.985</b>
Likvider 1. januar		-721.989	-699.004
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-962.157</b>	<b>-721.989</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		88.862	28.091
Kassekredit		-1.051.019	-750.080
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-962.157</b>	<b>-721.989</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.037.154	1.412.550
Andre omkostninger til social sikring	22.950	19.710
Andre personaleomkostninger	39.775	33.869
	<u>2.099.879</u>	<u>1.466.129</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>7</u>	<u>7</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	102.989	103.764
Gevinst og tab ved afhændelse	-45.000	0
	<u>57.989</u>	<u>103.764</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.983	1.284
	<u>2.983</u>	<u>1.284</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	242.331	233.087
	<u>242.331</u>	<u>233.087</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	41.290	-71.682
	<u><b>41.290</b></u>	<u><b>-71.682</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar		<u>800.000</u>
Kostpris 31. december		<u>800.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		<u>800.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>800.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.446.800	489.319
Afgang i årets løb	0	-314.000
Kostpris 31. december	<u>5.446.800</u>	<u>175.319</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	863.901	466.569
Årets afskrivninger	95.989	7.000
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-314.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>959.890</u>	<u>159.569</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.486.910</u></b>	<b><u>15.750</u></b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 4.600.000.

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	20.000	20.000
Kostpris 31. december	20.000	20.000
Værdireguleringer 1. januar	22.119	2.613
Årets resultat	31.437	19.506
Værdireguleringer 31. december	53.556	22.119
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>73.556</b>	<b>42.119</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Møbelkæden	Stejlhøj 30 A, 4400				
Kalundborg ApS	Kalundborg	80000	25%	294.223	125.745

## 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	57.150
Kostpris 31. december	57.150
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>57.150</b>

	2015 DKK	2014 DKK
<b>10 Varebeholdninger</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	3.345.473	3.132.340
	<b>3.345.473</b>	<b>3.132.340</b>



# Noter til årsregnskabet

## 11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 DKK	2014 DKK
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	447.000	490.760
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-261.898	-346.948
	<b>185.102</b>	<b>143.812</b>

Udskudt skat er afsat med 22,0 / 23,5% svarende til den aktuelle skattesats.

## 13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	718.207	853.546
Mellem 1 og 5 år	510.489	490.570
Langfristet del	1.228.696	1.344.116
Inden for 1 år	115.420	110.917
	<b>1.344.116</b>	<b>1.455.033</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	43.164	0
Mellem 1 og 5 år	<u>100.716</u>	<u>0</u>
	<b><u>143.880</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	4.486.910	4.582.899
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Sparekasse Sjælland:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.275, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	4.486.910	4.582.899

## 15 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bjarne Stig Larsen, Nygade 25, 4560 Vig

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-2.983	-1.284
Finansielle omkostninger	242.331	233.087
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	57.989	103.764
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-31.437	-19.507
Skat af årets resultat	41.290	-71.682
	<b>307.190</b>	<b>244.378</b>
<b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-213.133	-401.454
Ændring i tilgodehavender	71.554	256.751
Ændring i leverandører m.v.	-315.793	1.054.053
	<b>-457.372</b>	<b>909.350</b>
